
478690-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 478690-2024 - Gara

Italia – Carbone attivato – Procedura aperta per l’affidamento del servizio di rigenerazione e 
sostituzione di carbone attivo granulare di origine minerale utilizzato presso gli impianti di 
potabilizzazione di acquevenete SpA
OJ S 154/2024 08/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: acquevenete SpA
E-mail: info@acquevenete.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di rigenerazione e sostituzione di 
carbone attivo granulare di origine minerale utilizzato presso gli impianti di potabilizzazione di 
acquevenete SpA
Descrizione: L’appalto ha per oggetto il servizio di rigenerazione e sostituzione di carbone 
attivo granulare di origine minerale utilizzato presso gli impianti di potabilizzazione di 
acquevenete SpA. È richiesto lo svolgimento delle seguenti attività: - carico, trasporto e 
smaltimento di carbone attivo esausto e fornitura e posa in opera di carbone attivo vergine 
granulare di origine minerale; - carico, trasporto, rigenerazione termica e rimessa in servizio di 
carbone attivo esausto, compreso rabbocco con carbone attivo vergine di origine minerale; - 
campionamento e analisi del carbone attivo per la determinazione di: ceneri, densità, 
granulometria e indici di attività (numero di iodio e blu di metilene). Le prestazioni saranno 
rese secondo le condizioni stabilite dal CSA.
Identificativo della procedura: 89f30c98-6a7f-4747-8398-0de24861496c
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 24954000 Carbone attivato

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 870 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/478690-2024
mailto:info@acquevenete.it


478690-2024 Page 2/5

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di rigenerazione e sostituzione di 
carbone attivo granulare di origine minerale utilizzato presso gli impianti di potabilizzazione di 
acquevenete SpA
Descrizione: L’appalto ha per oggetto il servizio di rigenerazione e sostituzione di carbone 
attivo granulare di origine minerale utilizzato presso gli impianti di potabilizzazione di 
acquevenete SpA. È richiesto lo svolgimento delle seguenti attività: - carico, trasporto e 
smaltimento di carbone attivo esausto e fornitura e posa in opera di carbone attivo vergine 
granulare di origine minerale; - carico, trasporto, rigenerazione termica e rimessa in servizio di 
carbone attivo esausto, compreso rabbocco con carbone attivo vergine di origine minerale; - 
campionamento e analisi del carbone attivo per la determinazione di: ceneri, densità, 
granulometria e indici di attività (numero di iodio e blu di metilene). Le prestazioni saranno 
rese secondo le condizioni stabilite dal CSA.
Identificativo interno: rigenerazione e sostituzione carbone attivo granulare

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 24954000 Carbone attivato
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: a) Opzione di proroga del contratto ai sensi dell’articolo 120, co. 10 
del Codice: l’Ente appaltante si riserva di prorogare per analogo periodo il contratto, per un 
massimo di 2 volte, ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto. b) Variazione fino a 
concorrenza del quinto dell’importo del contratto (art. 120, co. 9 del Codice): qualora in corso 
di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla 
concorrenza del quinto dell'importo del contratto, l’Ente appaltante può imporre all'appaltatore 
l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare 
valere il diritto alla risoluzione del contratto.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: L’appalto deve essere eseguito presso i comparti di filtrazione a 
carbone attivo granulare dei seguenti degli impianti di potabilizzazione: 1. Badia Polesine 
(RO), via Bovazecchino n. 330 2. Rovigo fraz. Boara Polesine (RO), via Curtatone n. 213/A 3. 
Castelnovo Bariano (RO), Via Argine Po 4. Villanova Marchesana Fraz. Canalnovo (RO), Via 
Abbazia n. 14 5. Cavarzere (VE), Via Bellina n. 30 6. Corbola (RO), Via Sabbioni n. 220 7. 
Taglio di Po (RO) fraz. Ponte Molo, via Marina n. 1 8. Occhiobello (RO), via Malcantone 9. 
Polesella (RO), via Garibaldi 10. Anguillara Veneta (PD), via Pizzoni 11. Piacenza D’Adige 
(PD), via Trivellato n. 892 12. Vescovana (PD), via Garibaldi n. 1 In caso di necessità 
acquevenete si riserva il diritto di procedere con medesimi interventi anche presso gli impianti 
di: 13. Campo pozzi di S. Antonio in comune di Sarego (VI), frazione di Meledo 14. Campo 
pozzi di Lonigo (VI), in frazione di Almisano 15. Pozzo di Orgiano (VI), loc. Borgomale

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Data di fine durata: 31/12/2025

Rinnovo
Rinnovi massimi: 2



478690-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 870 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: minor importo complessivo offerto

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/09/2024 23:59:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/09/2024 23:59:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 26/09/2024 09:30:00 (UTC+2)
Informazioni supplementari: Ritenuto che lo svolgimento della procedura in modalità 
telematica – oltre a fornire certezza in ordine all’identità del concorrente e a garantire l’integrità 
e immodificabilità delle offerte – assicura la tracciabilità di ogni operazione compiuta, nel 
rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si avvisano sin d’ora gli operatori economici 
interessati che l’apertura delle buste e le altre operazioni di gara verranno svolte in seduta 
riservata.

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


478690-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Durata in mesi 12
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: copertura finanziaria con fondi propri dell'Ente Appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: acquevenete SpA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: acquevenete SpA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: acquevenete SpA
Numero di registrazione: 00064780281
Indirizzo postale: via C. Colombo 29/A  
Località: Monselice
Codice postale: 35043
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
Referente: avv. Carolina Sampaoli
E-mail: info@acquevenete.it
Telefono: +390429787611
Indirizzo internet: https://www.acquevenete.it
Profilo del committente: https://www.acquevenete.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d15acb6f-fe31-4127-bdac-f69768ed5a57 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 07/08/2024 09:13:37 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 478690-2024
Numero dell'edizione della GU S: 154/2024
Data di pubblicazione: 08/08/2024

mailto:info@acquevenete.it
https://www.acquevenete.it
https://www.acquevenete.it


478690-2024 Page 5/5


